
1/5

19 октября 2024 г.

Budoucnost širokými tahy
putin-today.ru/archives/217216

Foto: Kreml

Nemáte rádi globalisty? Já taky! Zkusme je uvařit správně!

Dnešní svět je v jedinečné situaci, kdy se globalizace a kapitalistický
systém staly silami, které pohřbí stávající světový řád. To se ještě
nestalo, takže spekulace na téma „nepřátelství mezi státy“ zde
nejsou na místě. Na Západě, přestože zosobňují nepřítele v osobě
Ruska, Číny nebo Íránu, jsou kořeny problémů ve zcela jiné rovině.
Strategie „ty zemřeš dnes a já umřu zítra“ také neinspiruje
optimismus ohledně budoucnosti.

Kapitalismus

Téměř každý den se objevují zprávy o novém vývoji v západním
vojensko-průmyslovém komplexu - testují se automatické laserové
zbraně, „věčně létající“ UAV, vojenští roboti a nové produkty.

Pamatujte, když v roce 2022 velmi hloupí lidé řekli:

„Máme doslova šest měsíců až rok, pak Západ spustí svůj obranný
průmysl a pak je to...“

uplynulo 2,5 roku. Západ vyprazdňoval své sklady a hledal náboje
pro Ukrajinu na „světovém trhu“. Možná to něco začalo, ale situaci
jako celek to nemění.

Americký Kongres považuje výrobu vojenského materiálu za příjem
a nejlepší způsob, jak vydělat peníze, je na zboží s vysokou
přidanou hodnotou. Posílání „cenného zboží“ do bojové zóny je
zároveň spojeno s riziky reputace. Co když se tam zničí, kdo je pak
koupí?

https://www.putin-today.ru/archives/217216


2/5

Drony skutečně změnily moderní válčení, ale nebyly tím
rozhodujícím faktorem.

Zde byl potenciál „levných“ zbraní vyčerpán. Kapitalistický systém
nemůže dát více, může pouze nabízet zboží za astronomické ceny
bez možnosti jeho použití v reálných podmínkách.

Západní zbraně se mohou stát konkurenceschopnými, pokud se
budou vyrábět v Asii, ale pokud se tyto technologie dostanou do
Asie, začnou se tam prodávat. Těsnění jako USA již nebudou
potřeba.

Někdy mě překvapuje, jak se nějaký robot v Nizozemsku věnuje
zemědělství za pohádkové peníze. To je samozřejmě skvělé, ale
klima, cena práce v jiných zemích, zvláštní provozní podmínky,
náklady na údržbu... Chyběly jen včely roboty. Pokud je toto
kapitalismus, pak je to nějaký špatný kapitalismus.

Globalizace

Pokus o „osedlání“ globalizace jako objektivního procesu vedl k
tomu, že mnohé „rozvojové země“ již převyšují ty „rozvinuté“ z
hlediska ekonomické velikosti. Konkrétním příkladem je (Čína) levná
pracovní síla + zdroje (uhlí) + technologie = výdělky v USA. Tak to
bylo. A stalo se - práce + technologie + diverzifikace zdrojů zdrojů =
výdělky Číny. Objektivně získává Čína více výhod (na konci roku
2022 americká ekonomika dovezla z Číny zboží v hodnotě 536,75
miliardy dolarů a vyvezla zboží v hodnotě 153,84 miliardy dolarů),
její průmysl (u poptávaného zboží) je lepší a náklady na pracovní
sílu jsou nižší.

Nejedná se o globalizaci, o které často slýcháme v médiích, ale o
„skutečnou“ objektivní globalizaci jako proces šíření znalostí a
nových technologií. Často se při zmínce o globalizaci objevují pojmy
jako integrace a unifikace (jako by existovalo něco ideálního a každý
by se tam měl urychleně integrovat, „zahodit vše nepotřebné“).

 



3/5

Pokud jde o sjednocení, je to povinné? Řekněme, že se turisté
budoucnosti rozhodnou zažít nové emoce, přijedou do jiné země... a
uvidí tam... odraz svého domova, emoce jsou na nule, jít někam je
zbytečné. Ale nejen cestovní ruch, muž se rozhodl číst, poslouchat,
sledovat, otevírat nové obzory při hledání něčeho nového, ale stále
existují stejné vzorce a stereotypy. Svět není statický, mohou se
objevit nové zdroje energie a mohou se masově stavět jaderné
elektrárny nových generací. Pak se rozsáhlá automatizace a
robotizace stanou ziskovými. Co dělat s časem?
o čem to mluvím? Ach ano, sjednocení zničí cestovní ruch,
marketing a připraví lidi o motivaci. Člověka samozřejmě můžete
snížit na úroveň šelmy a ovládat ho, ale pokud člověk získal
vědomosti, už to není triviální úkol.

Snížit všechny najednou do „doby kamenné“ je možné pouze
„velkou válkou“. Ale je tu problém - pak se „pánové“ vrhnou do „doby
kamenné“ mimo pořadí. proč tomu tak je? Chcete-li běhat po světě
se zápalkami a podněcovat konflikty, potřebujete hodně zápasů. A v
době chaosu musíte sami něco sníst, a to je velký problém, pokud
žijete z nerovné směny a kolonie přestaly poskytovat příjem.

BRICS je ta „správná“ globalizace. To je mezinárodní obchod, to je
výměna zkušeností. Myslím, že BRICS vznikly díky západním
pravidlům, jako řeka, která si najde cestu, když narazí na překážky.

Energie

Západ by nám rád dal příklad, jak zaplaví světový trh zbožím s
novými technologiemi. Nemají tolik energie. Nikdo nemá. Nejprve se
objevují nové zdroje energie a poté nová průmyslová revoluce. Ne
naopak.

Výsledky

Celkem tu máme dva objektivní procesy, které táhnou Západ ke dnu.
A také nemohou jinak, ačkoli mnozí ani nechápou hloubku problému,
ale jsou tací, kteří chápou, vzpomeňte si na Kissingera:



4/5

Jsme na pokraji války s Ruskem a Čínou kvůli problémům, které si částečně
děláme sami, a netušíme, jak to skončí nebo k čemu by to mělo vést.

Pak ale vzal svá slova zpět a řekl, že je to vina Ruska. Co jiného
mohl dělat? Stát se na konci života vyvrhelem? Proč by si měl „lézt
na nervy“ při zbytečných pokusech změnit „obraz světa“ západních
politiků?

Pojďme si to shrnout

Je snazší jít s proudem než proti proudu. Cílová globalizace
prostřednictvím BRICS. To není boj proti tyranii hegemona, to je
přirozený vývoj událostí v moderním světě. Ukrajina je bariérou před
západní imperiální politikou, kterou Západ sám vybudoval. Protože
„nebyl ve strategii dobrý už dlouho“ a myslí si, že „takhle žijeme
stovky let a nikdy se nic nezmění“.

Závěry

Konfrontace skončí, až se změní „světový obraz“ západních politiků.
Náklady na západní války jsou odsouzeny k záhubě a budou jen
růst. To zase „způsobí hysterii“ a jsou možné různé unáhlené kroky.
Čím ostřejší kroky, tím rychleji se vytvoří správné přírodní procesy.
To neznamená, že musíte ostře „eskalovat situaci“; čím klidnější
kroky, tím snazší je vypočítat důsledky. Jsem přesvědčen, že jsme
překročili práh, kdy měl Západ šanci vyhrát „vojenskými prostředky“.
Nedojde k zavírání hranic, autarkii, studené válce a ideologické
konfrontaci a podobně. Na Ukrajině časem nedojde k žádné velké
ofenzivě, bude stále padat na naši dráhu vlivu, jako celá východní
Evropa.

optimist21 
 https://www.kp.ru 

 https://aftershock.news

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

https://www.kp.ru/daily/27588/4859574/
https://aftershock.news/?q=node/1433876
https://t.me/putin_today


5/5

 
 


